

## PRAWO O ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

Wiceminister w MSWiA **Tomasz Sieroniak** 7 lutego zapowiedział, że w maju będą gotowe projekty ustaw kończące proces decentralizacji administracji publicznej. Do resortu wpłynęło dotychczas 6 tys. propozycji zwiększających kompetencje samorządów. Minister Sieroniak wraz z Michałem Kuleszą, społecznym doradcą szefa MSWiA, współtwórcą reformy samorządowej z lat 90., przedstawili posłom z sejmowej Komisji

Administracji i Spraw Wewnętrznych koncepcję dalszej decentralizacji państwa. Reforma administracji publicznej przewiduje m.in. ograniczenie kompetencji wojewodów. Ich uprawnienia i zadania otrzymają samorządy lokalne. Michał Kulesza ocenił, że jeśli Sejm nie uchwali przed wakacjami parlamentarnymi ustaw kończących reformę, nie będzie ona mogła wejść w życie od 2009 r. Chodzi o to, żeby podczas przygotowywania budżetu na

następny rok posłowie mogli się opierać na nowych regulacjach. Zadania wojewody - zgodnie z założeniami reformy - powinny ograniczyć się m.in. do: kontroli gospodarowania mieniem publicznym w województwie, sprawowania nadzoru prawnego nad samorządem oraz odpowiedzialności za zarządzanie kryzysowe, stan porządku i bezpieczeństwa publicznego.

ŹRÓDŁO: SERWIS SAMORZĄDOWY PAP

### RZĄD CHCE WZMOCNIĆ SŁUŻBĘ CYWILNĄ

Wstrzymanie prac nad poselskim projektem ustawy o służbie cywilnej do czasu wniesienia do Sejmu rządowego projektu ustawy dotyczącego zmian w systemie służby publicznej zaproponowała 12 lutego Rada Ministrów. Jej zdaniem umożliwi to wypracowanie optymalnych rozwiązań dla tego systemu w Polsce. W projekcie rządowym mają znaleźć odzwierciedlenie koncepcje przywrócenia korpusowi służby cywilnej kształtu odpowiadającego standardom konstytucyjnym oraz wdrożenie efektywnych metod zarządzania zasobami ludzkimi w administracji rządowej. Rząd, podobnie jak posłowie, opowiada się za utrzymaniem zasady profesjonalnego dokonywania naboru na stanowiska w służbie cywilnej. Jego zdaniem należy jednak utrzymać możliwość przenoszenia pracowników z innych obszarów sektora publicznego, przy zachowaniu zasady wzajemności oraz zapewnieniu takim procedurom zgodności z Konstytucją. Ujednoliceniu powinna ulec również „ścieżka kariery”. Rząd priorytetowo traktuje kwestie wzmocnienia systemu służby cywilnej oraz wprowadzenia skutecznych mechanizmów zarządzania kadrami w urzędach. Rząd zamierza także skorelować zmiany w systemie służby cywilnej z niezbędnymi zmianami w służbie zagranicznej oraz przygotować rozwiązania umożliwiające dostęp do niektórych stanowisk w służbie cywilnej obywatelom Unii Europejskiej.

ŹRÓDŁO: KPRM

### OLGIERD DZIEKOŃSKI ZAPOWIADA UPROSZCZENIE INWESTYCJI



Podczas konferencji prasowej pod hasłem „Ministerstwo Infrastruktury - podsumowanie 100 dni” (22 lutego) podsekretarz stanu **Olgierd Dziekoński** (fot.) przedstawił prace resortu nad pakietem „Przyspieszenie i racjonalizacja realizacji projektów inwestycyjnych”. Konsultacje społeczne proponowanych gruntownych zmian legislacyjnych rozpoczną się już w marcu br.,

a do Sejmu propozycja powinna trafić we wrześniu br. Przewidywany termin wejścia w życie nowych rozwiązań to 1 stycznia 2009 r. Resort planuje m.in. doprowadzenie do tego, że zatwierdzenie planu miejscowego będzie powodować zmiany w stanie zagospodarowania przestrzennego i w zakresie gospodarki nieruchomościami. Grunt rolny objęty planem stanie się z mocy prawa gruntem pozbawionym tych właściwości. Wzrośnie zatem jego wartość, ale równocześnie wzrośnie wysokość podatku (będzie to już podatek od nieruchomości, a nie od terenów rolnych). Minister stwierdził także, że scalenia gruntów i podziały nieruchomości powinny być przeprowadzane zgodnie z ustaleniami tego planu tak, aby wydzielić tereny przeznaczone na cele publiczne. W związku z powyższym mają też zostać określone zasady odszkodowań za te grunty. Więcej na [www.geoforum.pl](http://www.geoforum.pl) - 13 i 22 lutego.

Tekst i zdjęcie ANNA WARDZIAK

### PRACE LEGISLACYJNE W MRiRW

Opublikowano plan prac legislacyjnych ministra rolnictwa i rozwoju wsi na pierwsze półrocze tego roku. Wśród propozycji aktów prawnych opracowywanych przez MRiRW znalazł się m.in. projekt rozporządzenia **w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez scalanie gruntów”** (jest ono objęte Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013). Jego opracowaniem zajęł się Departament Gospodarki Ziemią. Przepis wykonawczy do ustawy o wspieraniu obszarów wiejskich ma określić zakres realizowanych projektów, kosztów kwalifikowalnych, wymagań, jakie musi spełnić beneficjent, tryb przyznawania, udzielania, wypłacania i zwracania pomocy finansowej. Termin realizacji ustalono na czerwiec, a osobą odpowiedzialną za opracowanie tego projektu jest zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Ziemią Jerzy Kozłowski.

ŹRÓDŁO: MRiRW

### ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZAWODOWA

31 stycznia 2008 r. weszło w życie rozporządzenie ministra infrastruktury **w sprawie postępowania z tytułu odpowiedzialności zawodowej rzeczoznawców majątkowych, pośredników w obrocie nieruchomościami oraz zarządców nieruchomości** (DzU nr 11, poz. 66). Rozporządzenie zawiera regulację dotyczące sposobu i trybu przeprowadzania postępowania z tytułu odpowiedzialności zawodowej. Wszczynając takie postępowanie, minister zawiadamia osobę, której ono dotyczy, a następnie przekazuje sprawę Komisji Odpowiedzialności Zawodowej w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Postępowanie wyjaśniające kończy się sporządzeniem protokołu końcowego, który wraz z pozostałą dokumentacją z przeprowadzonego postępowania jest przekazywany ministrowi. Na podstawie wyników postępowania wyjaśniającego oraz uwzględniając całokształt okoliczności ustalonych w tym postępowaniu, minister wydaje decyzję o zastosowaniu jednej z kar dyscyplinarnych wskazanych w uogn lub o umorzeniu postępowania.

ŹRÓDŁO: MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY